Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à consideração do 
Senado Federal, conforme o disposto no art. 62 da Constituição Federal, a 
Medida Provisória nº 1.111, de 2022, do Poder Executivo, que “Abre crédito 
extraordinário em favor de Operações Oficiais de Crédito, no valor de R$ 
1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de reais), para o fim que 
especifica”. 

Informamos que o link de acesso aos documentos relativos à referida 
Medida Provisória é: 

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2319065 

Atenciosamente,